Amazonía Peruana, titulado "Búsqueda de potenciales compuestos bioactivos "in vitro" de especies vegetales
amazónicas para el tratamiento de coronavirus (COVID-19)", que tiene como investigadora responsable a doña Lastenia
Ruiz Mesía, con un presupuesto de 5/89,800.00 (Ochenta y nueve mil ochocientos y 00/1,00 soles);

Que, con Resolución Rectoral N" 0714-2023-UNAP, del 6 de julio de 2023, se resuelve aprobar el plan de trabajo para

continuación del proyecto de investigación titulado "Búsqueda de potenciales compuestos bioactivos "in vitro" de
especies vegetales amazónicas para el tratamiento del coronavirus (Covid-l9)", que tiene como investigadora
responsable a doña Lastenia Ruiz Mesía, docente principal a dedicación exclusiva, asignada a la Facultad de lngeniería

Química (FlQ), cuyo presupuesto asciende a la suma de S/83,118.00 (Ochenta y tres mil ciento dieciocho y 00/100
soles);

Que, mediante Resolución Rectoral N" 0812-2023-UNAP, de fecha 3 de agosto de 2023, se conforma el equipo de
investigadores y colaboradores del proyecto de investigación titulado "Búsqueda de potenciales compuestos bioactivos
"in vitro" de especies vegetales amazónicas para el tratamiento del coronavirus (Covid-19), en el marco de la Resolución